ubi blasphemam Cinglii alloeosin, qui docuit, unam naturam pro altera sumi et intelligi, tamquam diaboli larvam reiecit et ad inferni barathrum damnavit.

22] Et sane veteres ecclesiae doctores duo haec vocabula, *κοινωνίαν* et *ἔνωσιν*, communicationem et unionem, in explicatione huius mysterii coniunxerunt et alterum per alterum declararunt. Irenaeus, lib. IV, cap. 37; Athanasius in Epistola ad Epictetum; Hilarius De Trinitate, lib. IX; Basilius et Nyssenus in Theodoro; Damascenus, lib. III, cap. 19.

23] Propter hanc hypostaticam unionem et communionem divinae et humanae naturae in Christo credimus, docemus et confitemur iuxta fidei nostrae Christianae analogiam omnia ea, quae de Christi maiestate secundum humanam eius naturam, qua ad dexteram omnipotentiae et virtutis Dei sedet, et iis, quae ex ea consequuntur, dici solent, locum non habitura, neque stare posse, nisi hypostatica illa unio et communicatio naturarum in persona Christi realiter et vere existerent.

24] Huius hypostaticae unionis ratione et naturarum communione Maria, laudatissima illa virgo, non hominem duntaxat, sed talem hominem, qui vere Filius Dei altissimi est, genuit, ut archangelus Gabriel testatur. Is Filius Dei etiam in utero matris divinam suam maiestatem demonstravit, quod de virgine, in violata ipsius virginitate, natus est. [R. 767] Unde et vere *θεοτόκος*, Dei genitrix, est et tamen virgo mansit.

25] Illius hypostaticae unionis et communicationis virtute omnia miracula sua edidit et divinam suam maiestatem pro liberrima voluntate, quando et quomodo ipsi visum fuit (non tantum post resurrectionem suam et ascensum ad coelos, verum etiam in statu exinanitionis), manifestavit; verbi gratia in nuptiis, quae in Cana Galilaeae celebratae fuerunt; item, cum duodecim annos natus, inter viros eruditos eruditissime disputaret; praeterea in horto, quando unico propemodum verbulo hostes suos in terram prosterneret; quin imo in ipsa morte; non enim ut alius quispiam vulgaris homo mortuus est, sed in morte, et quidem per suam mortem, ipsam mortem, peccatum, diabolum, infernum et aeternam damnationem devicit. Haec certe admiranda opera humana natura sola nequaquam praestare potuisset, nisi cum divina natura personaliter unita fuisset et realem cum ea communicationem habuisset.

26] Ex hac unione et naturarum communione humana natura habet illam exaltationem, post resurrectionem a mortuis, super omnes creaturas in coelo et in terra, quae revera nihil aliud est, quam quod Christus formam servi prorsus deposuit, humanam vero naturam non deposuit, sed in omnem aeternitatem retinet et ad plenam possessionem et divinae maiestatis usurpationem secundum assumptam humanam naturam evectus est. Eam vero maiestatem statim in sua conceptione, etiam in utero matris habuit, sed,